２０１８年１１月１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０１８年１０月３１日より、当行のポータルアプリで

ある紀陽スマートアプリ（以下、キヨスマ！）において、ビリングシステム株式会社（代表取締役：江

田 敏彦）が提供するスマートフォン決済サービス「PayB」を利用した新たな決済サービスの提供を開

始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本サービスは、本年８月より取扱いを開始した「キヨスマ！」に機能を追加し、従来のサービス（残

高・入出金明細照会サービス）と併せてご利用いただけることが特長です。

 紀陽銀行は、これからもお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」をめざし、最

適な商品・サービスをご提供してまいります。

記

１．サービス概要

各種税金や公共料金等のお支払いに用いられる払込票のバーコードを、スマートフォンのカメラで

読み取り、当行の預金口座からリアルタイムでお支払いができるサービスです。「キヨスマ！」の残

高・入出金明細照会サービスと併せて利用することで、お支払い後すぐに、残高や入出金明細の確認

が可能です。

２．ご利用になれる方

  当行普通預金のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

  なお、「キヨスマ！」残高・入出金明細サービスのご利用を前提といたします。

３．画面イメージ

４．ご利用可能な払込票

  払込票の裏面に、「PayB」の表記があるもの。

  払込票の詳細およびサービスの詳細は、当行ホームページをご確認ください。

以 上

スマートフォン決済サービス「PayB」の取扱開始について

～紀陽スマートアプリ「キヨスマ！」で税金や公共料金の決済ができます！～

※「キヨスマ！」は大日本印刷株式会社が開発しています。